
ANDAMENTO  POPOLAZIONE  RESIDENTE NEGLI ULTIMI 10 ANNI

NATI MORTI ISCRITTI CANCELLATI
TOT 

STRANIERI

% su Pop. 

Residente
Minorenni

2012 384 316 1.761 1.229 600 38.386 3.908 10,18% 940 2012

2013 354 279 1.342 1.677 -260 38.126 3.603 9,45% 937 2013

2014 353 302 1.352 1.213 190 38.316 3.766 9,83% 962 2014

2015 373 378 1.383 1.157 221 38.537 3.878 10,06% 945 2015

2016 293 301 1.435 1.200 227 38.764 3.866 9,97% 893 2016

2017 315 334 1.386 1.135 232 38.996 3.974 10,19% 904 2017

2018 320 351 1.507 1.206 270 39.266 4.165 10,61% 945 2018

2019 285 381 1.724 1.361 267 39.533 4.326 10,94% 1.030 2019

2020 308 446 1.188 1.088 -38 39.495 4.368 11,06% 1.059 2020

2021 291 395 1.470 1.242 124 39.619 4.509 11,38% 1.051 2021

MOVIMENTO MIGRATORIO

ANNOANNO

di cui STRANIERI

INCREMENTO
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I dati del prospetto e dei grafici sono aggiornati al 31 dicembre di ogni anno; essi si riferiscono agli eventi naturali (nascite e decessi) e ai movimenti migratori verificatisi nell'ultimo decennio , che hanno determinato un 

incremento medio annuo di 183 cittadini residenti (la diminuzione della popolazione nel 2013 è determinata dalle numerose cancellazioni per irreperibilità, effettuate nell'ambito dell'aggiornamento post-censuario).

La popolazione, italiana e straniera, dall'anno 2011, non corrisponde al dato ISTAT, per effetto delle risultanze del censimento decennale 2011. A partire dall'anno 2018, il censimento si svolge in maniera permanente con 

cadenza annuale. I dati ISTAT sono perciò diffusi in modalità “continua” e tengono conto dei dati di sovra copertura (individui “non trovati” al censimento e presenti nel Registro di Base degli Individui - RBI) e di sotto 

copertura (individui censiti come dimoranti abitualmente nel comune ma non presenti in RBI).

Nel mese di dicembre 2020 il Comune di Cesano Maderno è subentrato in ANPR (Anagrafe Nazionale Popolazione Residente), pertanto, a partire dall’anno 2021, i dati statistici della popolazione vengono elaborati 

direttamente da ISTAT.
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Popolazione Straniera Residente in CESANO MADERNO

TOT STRANIERI

Minorenni


